問い合わせ先
土木部 技術管理課

土木設計基準係
農林設計基準係
電話：0852-22-5941／5942

技 第 5 1 0 号
令和 5 年 12 月 19 日

島根県建設産業団体連合会長 様

島根県土木部技術管理課長
（公印省略）

   熱中症対策に係る現場管理費補正の積算方法の一部改定について（送付）

 このことについて、別添のとおり通知しましたので、お知らせします。

問い合わせ先   土木部 技術管理課
土木設計基準係
農林設計基準係
  電話：300-2-5941／5942

技 第 5 1 0 号
令和５年 12 月 19 日

隠 岐 支 庁 各 関 係 局 長
農 林 水 産 部 各 関 係 課 長
農林水産部各地方機関の長   様

土 木 部 各 関 係 課 長
土 木 部 各 地 方 機 関 の 長

土木部技術管理課長

   熱中症対策に係る現場管理費補正の積算方法の一部改定について（通知）

 令和３年３月３１日付け技第２２６号「熱中症対策に係る現場管理費補正の積算方法の
一部改定について」で通知したこのことについて、下記のとおり一部改定しましたので、関
係職員に周知願います。
 なお、市町村へは別途参考送付しています。

記

１．改定内容

（１） 暑さ指数（WBGT）に対応した「真夏日率算出シート（WBGT）」を新設
（２） 年度をまたがる工事に対応した「真夏日率算出シート（複数年工事）」を新設
（３） 単価適用日 R01.07.01 以前対応の「現場管理費補正額算定シート」の廃止

２．その他
 （１） 現場管理費補正値算出シートの選定にあたっては、別紙一覧を参考にしてくださ

い。
（２） 本通知は、技術管理課のホームページに掲載します。また、職員ポータルライブ

ラリに併せて登録します。職員ポータルライブラリの登録先は下記のとおりです。
土木部−技術管理課−01-03-395【設計積算基準関連通知】「島根県熱中症対策に係る現場管理費
補正」

写

補正値算出シート 選定一覧

単価適用日010801以降の設計書

・土木部（港湾空港課、建築住宅課を除く）所管の建設工事
・農林水産部（森林整備課、漁港漁場整備課を除く）所管の建設工事

04-1̲熱中症対策に係る現場管理費補正値算出シート

・土木部港湾空港課（港湾事業、空港事業）
・農林水産部漁港漁場整備課所管の建設工事

04-2熱中症対策に係る現場管理費補正値算出シート（港湾・空港・漁
港）

・農林水産部森林整備課所管の工事
04-1̲熱中症対策に係る現場管理費補正値算出シート
※ 標高による気温の補正を行うこと

現場管理費補正値を積算システムの
熱中症対策補正値欄に直接入力

（別紙）